

اخبار

امکان صدور چک دیجیتال بانکسپه فراهم شد



مشتریان حقیقی دارای حساب جاری با دسته چک بانک سپه می‌توانند پس از نصب نرم افزار هامون و اخذ امضای دیجیتال در آن نرم افزار، نسبت به نصب نسخه جدید همراه بانک و ارائه درخواست دسته‌چک دیجیتال اقدام کنند.

مشتریان حقیقی دارای حساب جاری با دسته چک بانک سپه می‌توانند پس از نصب نرم افزار هامون و اخذ امضای دیجیتال در آن نرم افزار، نسبت به نصب نسخه جدید همراه بانک و ارائه درخواست دسته‌چک دیجیتال اقدام کنند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، دارندگان حساب‌جاری با دسته‌چک می‌توانند با رعایت شرایط و ضوابط دسته‌چک کاغذی، پس از فعالسازی خدمت چکاد در درگاه همراه بانک، تقاضای دسته‌چک دیجیتال را ارائه نمایند.

دسته‌چک دیجیتال در حال حاضر صرفاً به صورت ده برگی برای اشخاص دارای امضای دیجیتال هامون قابل ارائه می‌باشد؛ همچنین شرایط و ضوابط دریافت دسته‌چک دیجیتال (عدم وجود سابقه چک برگشتی، عدم بدحسابی، عدم وجود ممنوعیت قضایی و…) برای شخص مستخدم به‌صورت خودکار توسط سامانه کنترل می‌شود.

صدور دسته‌چک دیجیتال جدید متود به ثبت حداقل ۸۰ درصد از مجموع تعداد برگه‌های آخرین دسته‌چک دیجیتال در سامانه صیاد می‌باشد. مشتریان گرمای می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر به تارنمای بانک سپه به آدرس www.banksepah.ir مراجعه کنند.

چکاد بانک ملی ایران، خدمتی نوین در مدیریت دیجیتال چک‌ها



چک دیجیتال (چکاد) بانک ملی ایران، با هدف ارتقای خدمات بانکی و ارائه روشی امن و ساده برای مدیریت آنلاین مبادله چک‌ها، اکنون بر بستر سامانه همراه بام در دسترس مشتریان قرار گرفته است.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، این خدمت جدید طراحی شده است تا مشکلات و ریسک‌های موجود در فرآیندهای چک کاغذی را کاهش دهد و امکان مدیریت هوشمندانه و دیجیتالی چک‌ها را برای مشتریان فراهم کند.

چگونه می‌توان از خدمات چکاد استفاده کرد؟

مشتریان می‌توانند با نصب و ورود به سامانه همراه بام، به بخش «خدمات چک» مراجعه کنند. در این بخش، با مشاهده داشبورد و کلیک بر روی گزینه «چکاد»، می‌توانند از این خدمت بهره‌مندشوند.

سامانه چکاد امکانات متعددی را برای کاربران فراهم کرده است. از جمله این امکانات می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:

- ثبت درخواست دسته چک
- مشاهده و تایید اطلاعات درخواست
- پیگیری و مشاهده وضعیت عملیات
- صدور دسته چک
- انتقال برگ چک
- عودت چک
- ثبت گواهی امضای دیجیتال

لزوم بورسیه‌سانی نرم‌افزار همراه بام

کاربران در صورتی که گزینه «چکاد» را در سامانه همراه بام مشاهده نکنند، باید نرم‌افزار همراه بام خود را به آخرین نسخه بروزسانی کنند.

بانک ملی ایران با ارائه این خدمت نوین، تلاش کرده است تجربه‌ای مدرن و امن برای مدیریت چک‌ها در اختیار مشتریان خود قرار دهد.

اخبار



www.cbtekamews.com

با توجه به تقارن ماه رمضان و ایام نوروز

مردم نگران تنظیم بازار در ایام پایانی سال هستند

گروه اقتصاد - با توجه به تقارن ماه رمضان و ایام نوروز، تنظیم بازار اقلام اساسی بیش از هر زمان دیگری حائز اهمیت است، لذا دولت با رفع محدودیت‌ها و تشدید نظارت‌ها باید نگرانی‌ها را به حداقل برساند.



نرخ ارز و رفع محدودیت واردات، بازار کالاها به ثبات گشت؛ با توجه به نوسان نرخ ارز و محدودیت واردات با افزایش قیمت چای و حبوبات در بازار روبرو هستیم به طوری‌که قیمت برنج ایرانی طی ۲۰ روز اخیر ۳۵ درصد رشد داشته است و متأسفانه کماکان قیمت برنج هندی، پاکستانی و ایرانی روبه بالاست.
اگر قیمت کنونی هرکیلو برنج ایرانی در عمده فروشی را ۹۰ تا ۱۴۵ هزارتومان اعلام کرد و افزود: قبل از گرانی های اخیر قیمت هرکیلو برنج ایرانی در عمده فروشی ها را ۸۰ تا ۱۱۰ هزارتومان اعلام کرد که با احتساب حداکثر ۱۲ درصد سود بدست مصرف کننده می‌رسد. همچنین قیمت برنج خارجی با حذف ارز نیما و مشخص نبودن ارز توافقی دچار نوسان شده است.

کنگروی از افزایش مجدد قیمت چای در بازار خبر داد و گفت: از اردیبهشت امسال تاکنون قیمت چای ۹۵ درصد افزایش یافته که ۳۲ درصد آن مربوط به گرانی های اخیر است به طوری‌که در شرایط کنونی هر بسته چای نیم کیلویی با قیمت ۴۶۹ هزار و ۹۰۰ تومان بدست مصرف کننده می‌رسدکه محدودیت واردات چای سیلان و ارز توافقی از عوامل اصلی افزایش قیمت است. در حال حاضر بازار برنج، روغن، حبوبات و چای با نوساناتی روبروست که علت اصلی این التهابات به محدودیت واردات نوسان نرخ ارز بازمی‌گردد به طوری‌که اکثر واردکنندگان و تولیدکنندگان پلاتلیفک هستند که ارز توافقی با چه نرخی باید معامله شود.

او درباره آینده بازار اقلام اساسی بیان کرد: با استمرار روند فعلی التهابات بازار ادامه خواهد داشت، درحالی‌که با آسیب شناسی و به ثبات رسیدن رسیده، ناظر بر همین بوده است. از این رو نباید انتظار داشته باشیم که پس از آغاز به کار رسمی رییس جمهور آمریکا اتفاق ویژه‌ای رخ دهد.»
وی در پاسخ به اینکه در چه صورت ممکن است این سناریو برهم بخورد؟ بیان کرد: «درصورتی‌که متغیرهایی که انتظارات و نااطمینانی‌ها را تشدید می‌کند، تغییر کنند. این انتظارات می‌تواند کاهش یا افزایش باشد. اگر اظهار نظری از سوی دولت آمریکا مبنی بر کاهش فشارها بر ایران مطرح یا هر سیگنال مثبت دیگری مخابره شود، نرخ ارز گسترده وارد کرد، طرح این سوال است که اگر ۲ میلیون و ۷۰۰ هزارتن برنج خدشه وارد کرد، می‌تواند قیمت‌ها را افزایش دهد. البته تاکنون رییس جمهور جدید آمریکا از پیش از شروع به کارش به‌صورت رسمی، انرش را بر بازار گذاشته است و چندان به مراسم تحلیف کاری ندارد.

آمدن ترامپ قیمت دلار را در ایران باز هم افزایشی می‌کند؟

یک کارشناس مسائل ارز می‌گوید: اگر اظهار نظری از سوی دولت آمریکا مبنی بر کاهش فشارها بر ایران مطرح یا هر سیگنال مثبت دیگری مخابره شود، نرخ ارز کاهش پیدا خواهد کرد. برعکس اگر خصمانه باشد انتظارات را تحریک می‌کند و می‌تواند قیمت‌ها را افزایش دهد. البته تاکنون رییس جمهور جدید آمریکا از پیش از شروع به کارش به‌صورت رسمی، انرش را بر بازار گذاشته است و چندان به مراسم تحلیف کاری ندارد.

به گزارش اقتصاد۲۴، از صبح روز ۱۶ آبان که پیروزی ترامپ قطعی شد تا یکم بهمن ماه که مراسم تحلیف رئیس جمهور جدید آمریکا برگزار شد، قیمت دلار حدود ۱۲ هزار تومان افزایش داشته و به ۸۱ هزار تومان رسیده است. بازارساز در روزی که نتایج انتخابات آمریکا مشخص شد با تزریق دلار، درهم و تتر توانست هیجان‌تان را کنترل کند. برخی از کارشناسان احتمال واکنش افزایشی قیمت ارز پس از مستقر شدن ترامپ در کاخ سفید را می‌دهند و در مقابل گروهی دیگر معتقدند که بازار همان روزی که پیروزی ترامپ قطعی شد، واکنشش را داشته و پیشخور شده است.

مهدی درابی، کارشناس مسائل ارز در تحلیل خود از روند بازار دلار پس از مراسم تحلیف ترامپ به اقتصاد ۲۴ گفت: «بازار ارز مانند بازارهای دارایی دیگر به شدت به انتظارات واکنش نشان می‌دهد. تا حدی این حرف درست است که اثر شوک‌های احتمالی ناشی از فشارهایی که رئیس جمهور جدید آمریکا وارد می‌کند، از قبل پیشخور شده است. حتما بخشی از رشد کنونی نرخ ارز که به ۸۱ هزار تومان

نگرفته که شاهد تلاطم و التهاب ۴۰ تا ۵۰ درصدی قیمت برنج در بازار هستیم.

خاکی گفت: با توجه به میزان واردات و محموله های در حال ترخیص، حداقل ۴۰۰ تا ۵۰۰ هزارتن برنج نیاز داریم که باید وارد کشور شود تا پیک تقاضای ایام نوروز و ماه رمضان را پشت سر بگذرانیم و نکته مهم این است که این اتفاق باید زودتر رخ دهد تا قبل از شروع فصل پرمصرف برنج در داخل داشته باشیم و آرامش در بازار برنج خارجی و ایرانی برگردانیم.

محدودیتی در عرضه روغن نباتی نداریم

علی فاضلی رئیس هیئت مدیره انجمن روغن نباتی گفت: در حال حاضر هیچ محدودیتی برای عرضه روغن به مردم وجود ندارد و توزیع این محصول با روال عادی خود در حال ادامه است. قیمت روغن از تاریخ دوازدهم دی ماه ۱۵ درصد افزایش یافته است. رئیس هیئت مدیره انجمن روغن نباتی با بیان اینکه روغن به وفور در فروشگاه‌ها عرضه می‌شود، گفت: در مقطعی برای تأمین روغن مورد نیاز صنف و صنعت موافقی وجود داشت که این مشکل اکنون حل شده و توزیع طبق روال عادی در حال انجام است.

عرضه گوشت با نرخ بالای ۷۰۰ هزارتومان در سایه محدود نظارت‌ها

افشین صدرالدین مدیرعامل اتحادیه دام سبک گفت: قیمت کنونی هرکیلو دام زنده ۲۷۰ هزارتومان است که برلین اساس قیمت منطقی هرکیلو گوشت ۵۴۰ تا ۵۵۰ هزارتومان است که متأسفانه بالای ۷۰۰ هزارتومان بدست مصرف کننده می‌رسد.

او با بیان اینکه گرانی گوشت ارتباطی به تولید

ندارد، افزود: با اعمال نظارت دقیق دستگاه های نظارتی باید از گرانیفروشی جلوگیری شود و شرایط به گونه ای باشد که مردم گوشت را با قیمت واقعی خریداری کنند علی رغم آنکه قیمت دام برنج نیاز داریم که باید وارد کشور شود تا پیک تقاضای ایام نوروز و ماه رمضان را پشت سر بگذرانیم و نکته مهم این است که این اتفاق باید زودتر رخ دهد تا قبل از شروع فصل پرمصرف برنج در داخل داشته باشیم و آرامش در بازار برنج خارجی و ایرانی برگردانیم.

مرغ بازار شب عید و ماه رمضان تأمین است

علی ابراهیمی مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی گفت: علی رغم آنکه قیمت تمام شده هرکیلو مرغ ۶۵ هزارتومان و قیمت حمایت ابلاغی ۶۰ هزارتومان است، اما هرکیلو مرغ ۵۵ هزارتومان از مرغدار خریداری می‌شود که استعمار این روند برای تولیدکننده امکان پذیر نیست. با توجه به جوجه ریزی ماه های اخیر، تولید مرغ گوشتی به بیش از ۲۶۰ هزارتن رسیده که با احتساب مصرف داخل حداقل ۱۰ هزارتن مازاد بر نیاز کشور است. برآوردها حاکی از آن است که جوجه ریزی دی ماه به ۱۶۰ میلیون قطعه برسد که براین اساس جای هیچ گونه نگرانی مبنی بر تنظیم بازار شب عید و ماه رمضان نیست.

با توجه به نوسانات قیمت برخی کالاها از دستگاه های نظارتی انتظار می‌رود که از مبدا تولید اقدام به افزایش سطح نظارت‌ها داشته باشند و از طرفی دولت نسبت به رفع محدودیت های ثبت سفارش کالا، تأمین ارز و ثبات و آرامش ارز در بازار اقدام کند تا با ورود اقلام اساسی مورد نیاز جلوی التهابات بازار گرفته شود.

شوک صادرات نفتی و ارزی در دولت دوم ترامپ به شدت سال ۹۷ نخواهد بود

مانند بایدن از فروش نفت ایران چشم‌پوشی کند یا برعکس، مانند دوره قبل بر صادرات نفت ایران محدودیت ایجاد خواهد کرد؟ گفت: «اینطور نیست که فروش نفت ما کاملا به چشم بستن یا بستن رییس جمهور آمریکا بستگی داشته باشد و بدین شکل هم نیست که هیچ اثری نداشته باشد. در سال ۹۷ گاهی فروش نفتمان به صفر هم رسید، اما این دور دیگر کاهش شدید فروش نفت را تجربه نخواهیم کرد.»

وی ضمن اشاره به اینکه ترامپ با بایدن نمی‌توانند فروش نفت ایران را مانند سال ۹۷ نزدیک به صفر کنند، افزود: «اما این احتمال وجود دارد که ولو به صورت مقطعی یک کاهش معناداری در فروش نفتمان ایجاد کنند. با این حال شوکش مانند سال ۹۷ نخواهد بود چراکه ما آن سال هیچ یادگیری نداشتیم و مکانیزم‌ها دچار شوک شدند. یک شوک ارزی بود. از این رو دیگر با آن عوامل شوکی که در آن مقطع داشتیم و با عدم آمادگی سیستم تسویه ارزی مواجه نیستیم و آمادگی برای جلوگیری از وارد شدن شوک صادراتی را داریم.»

درآیای ادامه داد: «محدودیت‌های فروش نفت می‌تواند روی بازار فروش ارز ما اثر بگذارد. حال اینکه چه قدر اثر دارد، بستگی به قدرت فشار دارد و اینکه چه تدابیری را اندیشیده باشیم تا با این تهدیدها مقابله کنیم. آنچه مسلما می‌توان درموردش اظهار داشت این است که شوک صادرات نفتی و ارزی ما ابدا به شدت سال‌های ۹۷ و ۹۸ نخواهد بود.»

بازاروسرمایه

اخبار

بانک توسعه صادرات ایران در «بهره‌وری کل عوامل» بین بانک‌های کشور اول شد



بانک توسعه صادرات ایران در بیست و هفتمین همایش رتبه بندی شرکت‌های برتر ایران (IMD۱۰۰) سال ۱۴۰۳، رتبه اول را از نظر «بهره‌وری کل عوامل» در گروه بانک‌ها و مؤسسات اعتباری کشور کسب کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، در این مراسم که با حضور دکتر عارف معاون اول رئیس جمهور ، دکتر اتابک وزیر معادن مجلس و جمعی از مدیران، فعالان و معادن مجلس و جمعی از مدیران، فعالان اقتصادی و کارآفرینان برتر در مرکز همایش‌های بین‌المللی صداوسیما برگزار شد، لوح تقدیر بانک برتر در بهره‌وری کل عوامل به دکتر افشین خانی مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران اهدا شد.

دکتر خانی در گفت و گو با سایت خبری بانک توسعه صادرات ایران داشت:کسب این رتبه پس از ارزیابی دقیق شاخص‌هایی از جمله عملکرد مالی و حجم فروش، بازدهی و حاشیه سود خالص، نقش‌آفرینی در تجارت خارجی و ارزآوری، استفاده بهینه از منابع و عوامل تولید، اشتغال‌زایی، توانمندی مالی و سرمایه‌گذاری صورت گرفته است.

وی گفت :این موفقیت نشان‌دهنده توانمندی و ظرفیت های بانک توسعه صادرات ایران در مدیریت بهینه منابع و نقش برجسته آن در تقویت اقتصاد غیرنفتی کشور است و علاوه بر تأیید عملکردبرجسته بانک، گامی مهم در جهت تحقق اهداف کلان اقتصادی کشور، به‌ویژه از حوزه توسعه صادرات غیرنفتی به شمار می‌آید. به گفته دکتر خانی، بانک توسعه صادرات ایران با تمرکز بر پشتیبانی و حمایت مالی از فعالان اقتصادی و صادرکنندگان کالاها غیر نفتی، نقشی بی بدلی در رونق تجارت بین الملل و افزایش سهم‌صادرات در اقتصادملی ایفا می‌کند. وی ضمن تقدیر از مدیران و کارکنان این بانک ،دست‌یابی به عنوان برتر را، مرمون تلاش مستمر مدیران، کارکنان، و برنامه‌ریزی استراتژیک و بازنگری در سیاست های اعتباری و عملیاتی بانک در سال گذشته با هدف تقویت بهره‌وری و بهبود خدمات بانکی دانست.

رشد ۵ پله‌ای بانک سامان در رتبه‌بندی ۱۰۰ شرکت بر تر ایران



بانک سامان بر اساس آخرین رتبه‌بندی صورت گرفته توسط سازمان مدیریت صنعتی با رشد ۵ پله‌ای نسبت به سال گذشته، چهل و سومین شرکت برتر ایران شد.

به گزارش سامان رسانه، سازمان مدیریت صنعتی رتبه‌بندی سال ۱۴۰۲ شرکت‌های برتر ایران را برای بیست و هفتمین سال متوالی اعلام کرد که بر این اساس، هولدینگ بانک سامان بر اساس اطلاعات مالی سال ۱۴۰۲، ۵ پله صعود نسبت به سال قبل، توانست به جایگاه چهل و سومین شرکت برتر ایران تکیه بزند. گفتنی است این رتبه‌بندی بر اساس میزان فروش و درآمد شرکت‌ها صورت می‌پذیرید و رتبه ۴۳ در حالی توسط بانک سامان کسب‌شده که این بانک توانسته میزان درآمد خود در سال ۱۴۰۲ به میزان چشمگیری افزایش دهد و نام خود را بالاتر از بسیاری از شرکت‌های نام‌آور حوزه اقتصادی قرار دهد.

بانک سامان در سال گذشته نیز توانسته بود، در جایگاه چهل و هشتم این رتبه بندی قرار گیرد.

لازم به ذکر است که در این رتبه‌بندی بیش از ۵۰۰ شرکت مختلف بررسی و طبقه‌بندی شده است و این رتبه‌بندی دورنمایی از عملکرد و اقدامات شرکت‌ها در حوزه اقتصادی ارائه می‌دهد و نشان‌دهنده میزان اثرگذاری آنان در حوزه اقتصاد ملی است.

سرما به‌گذاری در نقره را جدی بگیردید

نقره جایگزین طلا می‌شود؟

سرمایه‌گذاران نهادی و خردفروشی‌ها را که به دنبال تنوع‌بخشی به پرتفوی خود و محافظت در برابر تورم با کاهش ارزش ارز هستند، به خود جلب می‌کنند.

روند قیمتی نقره

از آن‌جایی‌که ارزش بازار بر اساس حاصل‌ضرب حجم معاملات در قیمت کالا به دست می‌آید، مشخصاً افزایش در تقاضا، افزایش در قیمت‌ها را نیز به همراه خواهد داشت. در همین راستا قیمت نقره از ۱۵ دلار به ازای هر اونس در سال ۲۰۲۰، به ۳۰ دلار به ازای هر اونس در سال ۲۰۲۴ رسیده است. این یعنی نقره در مدت زمان ۵ سال با رشد ۱۰۰ درصدی مواجه شده است؛ در حالی‌که رشد طلا در همین بازه زمانی تنها ۴۶ درصد بوده است. گفتنی است که در بازه زمانی مذکور، تنش‌ها و جنگ‌ها در سراسر دنیا به حداکثر خود رسیده است و فرصت خوبی برای رشد طلا را ایجاد کرده بود.

نقره در بورس کالا

به واسطه این اقبال جهانی و تغییر نگرش در مصرف انرژی با توجه به افق ۲۰۳۰، توجه به نقره در داخل کشور نیز به حداکثر خود رسیده است. در همین راستا از ۲۰۰۰ آذرماه، مبادلات نقره در بورس کالا آغاز شده و تا کنون در مجموع ۵۵۱ کیلوگرم شمش نقره در قالب گواهی سپرده و قرارداد آتی به ارزش بیش از ۳۳۵ میلیارد تومان، در این بازار معامله شده است. اما این پایان کار نبوده و در هفته گذشته و در تاریخ ۲۶ دی ماه رکورد ارزش معاملات این گواهی زده شد و معادل ۶۰۹ کیلوگرم برابر با ۵۷ میلیارد تومان معامله در رنگ نقره صورت گرفت. می‌توان گفت اقبال جهانی به نقره، این کلاس دارایی را حتی از طلا نیز



تمایز کرده است. از نسبت ارزش بازار این دو کالا که ۲۵ واحد به ۵ واحد کاهش یافته تا رشد قیمتی خیره‌کننده نقره، این کالا را به یک دارایی امن بدل کرده است. حتی با توجه به افق ۲۰۳۰ که به دلیل چالش‌های زیست‌محیطی، رشد جمعیت، نیاز به انرژی پایدار، و تعهدات بین‌المللی برای مقابله با تغییرات اقلیمی، توجه به انرژی‌های تجدید پذیر قوت خواهد گرفت و اینجاست که نقره از طلا هم بالاتر خواهد شد.